di giunchi, cum %osie che i mai stri filacantvi de le case (dice il Ca
pitolare Veneto della Tana, voi. 29) habia tneso per consuetudine lavorar 
resti, iol· sartie de herba, ecc. Il resto impiegavasi specialmente per 
alzare le verghe; e dal nostro documento apparisce poi che i resti 
vecchi si sfilavano per metterli invece della paglia nelle scuderie 
dei cavalli.

pro ligandis ipsis equis. Item quelibet dictarum navium 
£ debet habere mille sexcentas mezarolias aque, pro ho

minibus et equis euntibus in dicta navi. Item que- 
 ̂ libet earum debethabere marinarios sexaginta, com- 

putatis ex hiis quinque qui debent ire in barcham dc- 
/ cauterio; et inter dictos sexaginta marinarios debent 
 ̂ esse sex balistarii et quatuor nauclerii. Item due partes 

dictorum sexaginta marinariorum cuiuslibet navis debent 
esse muniti ad ferrum, et alii muniti de aliis armis ma- 

 ̂ rinariis consuetis. Item quelibet dictarum navium debet 
? portare duas balistas de turno, que sint de cornu. Item 

marinarii dictarum navium in honerandis et levandis 
<! rebus et peregrinis, et in exhonerandis cum barchis, 
t illud consilium et iuvamen quod poterunt prestare pre- 
S stabunt cum barchis et marinariis, hoc salvo quod in 
( terra Ierusalem, videlicet ab Accone usque Tripolini, 

si illuc applicuerint, quod non teneantur cum barchis 
suis exhonerare; et si in honerandis vel exhonerandis

l rebus aliquid diminueretur vel perderetur , non tene 
) antur reddere vel emendare , set facient (iurare mari- 
s narios) domini navium quod dicti marinarii bona fide 
? salvabunt et custodient res peregrinorum et facient 
; omnia que facere debent. Item marinarii dictarum na-
l vium tenentur honerare et exhonerare equos qui ire 

debebunt (in dictis navibus; ita tamen) quod domini 
) et participes navium non teneantur solvere locationem
< copanorum (0 . Item in qualibet dictarum navium 
) debent eligi et constitui marinarii octo , qui debeant 
£ custodire equos et dare eis aquam sicut (consuetum est.
< Item Guillermus) prescriptus locavit nobis, no

mine et vice dicti communis et pro ipso communi
s Ianue, quatuor naves, ita quod pro qualibet dictarum 
? quatuor navium debemus dare pro naulo sive loguerio 
) predicto communi Ianue mille et centum marchas (ar- 
\ genti, ad rationem) quinquaginta solidorum turonensium 

pro qualibet marcha. Quelibet autem dictarum quatuor 
navium debet habere per carenarci godas viginti sex, 

<j et per rodam quadraginta duo; et apperiat per bucham
> palmos triginta (et septem, et sit altitudinis) palmorum